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Dnr          -          - 2005 
 
Utsänt ärende nr         - 2005 
 
Sammanträde 25 januari 2005 
 
 
 
 
 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
 
 Remissvar – Korttidsboende och avlastning utomlands  
 _______________________________________________________ 
 
 Förslag till beslut  
 
  
Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen från 
Kommunstyrelsen angående ”Korttidsboende och avlastning utomlands”. 
 
 
 
 
Anders Meuller 
stadsdelsdirektör 
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 Lennart Keberg 
 avdelningschef 
 
 
Sammanfattning  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har av Kommunstyrelsen fått i uppdrag att 
besvara en motion från Margareta Björk (m) om korttidsboende och avlastning 
utomlands. Förvaltningen anser att korttidsboende och avlastning utomlands är en 
god tanke för äldre som orkar och på egen hand kan klara en längre resa. 
Förvaltningen bedömer dock att det endast är ett fåtal äldre som är berörda av detta.  
Klara regler och riktlinjer måste tas fram i staden om vilka kriterier som ska gälla för 
sådana beslut. Förvaltningen anser att många frågor måste utredas såväl juridiskt 
som försäkringsmässigt innan staden kan skicka sina brukare till ett annat land och 
vara förvissad om att brukaren får en trygg och säker vård som överensstämmer 
med de krav vi ställer på vår egen äldrevård. 
 
 Bilaga:  Motion (2004:48) av Margareta Björk (m) om korttidsboende och    
                           avlastning utomlands. 
 
 
 Ärendets beredning 
- Ärendet utarbetat av Äldreomsorgsavdelningen i samråd med medicinskt 

ansvarig sjuksköterska. 
- Ärendet behandlat i Lokala pensionärsrådet den 14 januari 2005. 

 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat motion (2004:48) av Margareta Björk (m) om 
korttidsboende och avlastning utomlands till Stadsledningskontoret, Kommunstyrelsens 
Äldreomsorgsberedning, Kommunstyrelsens Pensionärsråd, Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd, Katarina-Sofia stadsdelsnämnd och Liljeholmens stadsdelsnämnd för 
yttrande senast den 2 februari 2005. 

 
Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen anser att korttidsboende och avlastning utomlands är en god tanke 
för de äldre som orkar och på egen hand kan klara en längre resa utan påfrestningar 
för sin hälsa. Förvaltningen bedömer dock att dessa personer utgör ett fåtal med 
hänsyn till de kriterier som gäller för beviljande av korttidsboende och avlastning. 
 
De personer som beviljas bistånd för korttidsboende och avlastning inom 
stadsdelsområdet har ofta ett stort omvårdnadsbehov på grund av somatiska 
sjukdomar och/eller kognitiva (intellektuella och kunskapsmässiga) nedsättningar 
som förekommer vid olika demenssjukdomar. Dessa personer klarar inte av att resa 
till eller ifrån en flygplats utan specialfordon eller sjuktransport. Vidare har dessa 
personer behov av ledsagare för att klara av en längre resa med flyg.  
 
För att äldre personer ska kunna få ett biståndsbeslut för en eventuell 
korttidsvistelse i utlandet gäller det dock att klara regler och riktlinjer tas fram för 
staden om vilka kriterier som ska gälla för ett sådant beslut. Hur ofta kan man 
beviljas korttidsvistelse i utlandet? Vem ska bekosta resan? När ska ledsagare kunna 
beviljas etc? Vidare måste såväl försäkringsfrågor som det mottagande landets 
lagstiftning vad gäller hälso- och sjukvård klargöras och belysas.  
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Förvaltningen anser vidare att en regelrätt upphandling enligt lagen om offentlig 
upphandling (LoU) måste göras. Staden måste förvissa sig om att brukarna  
garanteras en vård och omsorg som uppfyller samma krav på kvalitet som staden 
ställer i samband med upphandling av enstaka platser i särskilda boenden i 
Stockholm med omnejd.   
 
Ytterligare frågor som måste utredas är vem som ska administrera resorna till 
utlandet. Ska det finnas en särskild resebyrå? Beställer brukaren själv sin resa eller 
ska förvaltningen vara behjälplig i dessa sammanhang? 
 
Förvaltningen anser att många frågor måste utredas såväl juridiskt som 
försäkringsmässigt innan staden kan skicka sina brukare till ett annat land och vara 
förvissad om att brukaren får en trygg och säker vård som överensstämmer med de 
krav vi ställer på vår egen äldrevård.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Förvaltningens förslag 
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